
 

 

 

  KẾ HOẠCH 
Tuyển sinh học sinh vào mầm non, năm học 2025-2026 

 

Căn cứ Điều lệ trường Mầm non; 

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 Thông 

tư hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định 

mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập; 

Căn cứ Công văn số 1126/SGDĐT-GDMT ngày 23/4/2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên V/v huy động trẻ mầm non đến trường và tuyển 

sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026; 

Căn cứ Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025-2026 của nhà trường. 

Căn cứ tình hình thực tế về công tác chuẩn bị cho năm học 2025-2026, nay 

Trường Mầm non Nà Hỳ xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào mầm non năm học 

2025-2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đảm bảo quyền được học tập của trẻ em mầm non và duy trì bền vững 

kết quả phổ cập Giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi trên địa bàn xã. 

- Huy động 100% trẻ mẫu giáo 3-5 tuổi và 50% trẻ nhà trẻ ra lớp. 

- Làm tốt công tác tuyên truyền chủ trương chính sách đường lối của 

Đảng và Nhà nước, tầm quan trọng và sự cần thiết đi học mầm non, góp phần 

nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện theo chương trình giáo dục mầm non.  

III. NỘI DUNG 

1. Đối tượng, địa bàn tuyển sinh: 

- Tuyển sinh trẻ sinh các năm: 2024,2023,2022,2021,2020 ( trẻ từ 03 tháng tuổi 

trở lên) 

2. Địa điểm tuyển sinh: 

- Trường mầm non Nà Hỳ - xã Nà Hỳ - Tỉnh Điện Biên. 

3. Thời gian tuyển sinh: 

- Từ ngày 18 tháng 08 năm 2025 đến hết ngày 21 tháng 8 năm 2025. 

- Thời gian xét tuyển: Ngày 22/8/2025. 

4. Phương thức tuyển sinh: 

- Xét tuyển. 

5. Hồ sơ tuyển sinh: 

- Đơn xin học (Theo mẫu của nhà trường). 

- Giấy khai sinh bản sao (để lưu hồ sơ) 

- Bìa vàng, giấy xác nhận ưu tiên khác (nếu có) 

6. Kế hoạch mở lớp: 

Tổng số: 21 lớp, 475 cháu (Mẫu giáo 367 cháu; Nhà trẻ 108 cháu) 

- Số điểm trường: 8 điểm ( Cả trung tâm) 

                 UBND XÃ NÀ HỲ 

TRƯỜNG MẦM NON NÀ HỲ 
 

Số: 54/KH-NH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Nà Hỳ, ngày 14  tháng 07  năm 2025 



Trong đó:     5 Lớp MGG 3 độ tuổi: 111 cháu. 

  01 Lớp MGG 2 độ tuổi: 27 cháu. 

                     9 Lớp MGĐ: 229 cháu 

                                06 Lớp nhà trẻ 18 – 36 tháng: 108 trẻ  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Ban giám hiệu: 

- Tham mưu cho UBND xã phối kết hợp với các ban ngành đoàn thể làm tốt 

công tác tuyên truyền, vận động phụ huynh cho trẻ đến trường, đảm bảo số trẻ mẫu giáo 

ra lớp đạt tỷ lệ 100%, nhà trẻ đạt 50% 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, thành lập Hội đồng tuyển sinh. 

- Ra thông báo tuyển sinh. 

           - Tổ chức xét tuyển và có biên bản xét tuyển, danh sách học sinh được xét 

tuyển vào mầm non. 

- Tổng hợp Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng văn hóa xã hội. 

- Thực hiện công tác tuyển sinh trẻ theo đúng văn bản hướng dẫn  

2. Đối với giáo viên, nhân viên: 

- Rà soát trẻ em sinh từ tháng 01 đến tháng 05 năm 2024 trên địa bàn xã và 

những trẻ chưa ra lớp thuộc các năm sinh 2020, 2021, 2022, 2023 kể cả trẻ khuyết tật, 

trẻ nơi khác chuyển đến để tuyển sinh. 

- Làm tốt công tác tuyên truyền vận động phụ huynh đưa trẻ ra lớp. 

- Thu nhận hồ sơ tuyển sinh. (Giáo viên chủ nhiệm) 

- Xây dựng, tạo môi trường học tập tạo sự hứng thú cho trẻ khi đến trường. 

- Tự học tập nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, thực hiện nghiêm túc các 

quy định về chuyên môn, làm tốt công tác chăm sóc giáo dục trẻ trong trường mầm non. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh của Trường Mầm non Nà Hỳ năm học 2025-

2026./. 

 
Nơi nhận: 
  - UBND xã ( b/ c); 

  - BGH; 

  - Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
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